



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
000875 Instituto Nacional de Educación Física
SOLICITUD DE COMPRAS



066012
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
20/10/2017 12:46:24 Página 1 de 3
17726830-40220829119-SIGEF

No. Solicitud: 114	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Angela R. Lachapel M.	Fecha Solicitud: 18/10/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición utilerías deportivas para ser utilizadas en los VIII Juegos Escolares Deportivos Nacionales 2017.	Total: 2,950,360.00 RD	
Unidad de Compras: Instituto Nacional de Educación Física		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Equipos deportivos para campos y canchas		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	49161521	Guantes de beisbol	unidad	30.00	3,800.00	114,000.00	
000002	49161521	Mascotines 1ra base	unidad	18.00	3,800.00	68,400.00	
000003	49161521	Mascotin para catcher	unidad	18.00	3,950.00	71,100.00	
000004	49161520	Guantes zurdos para beisbol	unidad	26.00	3,800.00	98,800.00	
000005	49161520	Bates de beisbol	unidad	30.00	4,600.00	138,000.00	
000006	49161517	Equipo de catchers completo	unidad	18.00	2,000.00	36,000.00	
000007	49161507	Juegos de bases (almohadillas)	unidad	30.00	2,300.00	69,000.00	
000008	49161503	Pelotas de beisbol	Caja	30.00	300.00	9,000.00	N
000009	49161517	Cascos protectores de beisbol	unidad	24.00	180.00	4,320.00	
000010	49161521	Guantes de softbol	unidad	18.00	3,500.00	63,000.00	
000011	49161521	Mascotin de softbol, 1ra base	unidad	18.00	3,800.00	68,400.00	
000012	49161521	Mascota de catcher de softbol	unidad	18.00	3,200.00	57,600.00	
000013	49161521	Guantes zurdos de softbol	unidad	18.00	3,800.00	68,400.00	
000014	49161520	Bates de softbol	unidad	24.00	2,700.00	64,800.00	
000015	49161507	Juego de almohadilla de softbol	unidad	18.00	2,300.00	41,400.00	
000016	49161503	Pelotas de softbol	Caja	24.00	350.00	8,400.00	
000017	49161517	Cascos protectores de softbol	unidad	24.00	180.00	4,320.00	



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
000875 Instituto Nacional de Educación Física
SOLICITUD DE COMPRAS



066012
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
20/10/2017 12:46:24
Página 2 de 3
17726830-40220829119-SIGEF

Detalle Pedido 14

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000018	49161515	Balones de baloncesto	unidad	24.00	2,200.00	52,800.00
000019	49161515	Balones de baloncesto 3 x 3	unidad	24.00	1,800.00	43,200.00
000020	49221505	Mallas de baloncesto	par	24.00	300.00	7,200.00
000021	49221505	Balones de voleibol	unidad	24.00	1,000.00	24,000.00
000022	49161608	Balones de voleibol playa	unidad	24.00	980.00	23,520.00
000023	49221505	Mallas de voleibol	unidad	18.00	980.00	17,640.00
000024	49161612	Antenas de voleibol	unidad	18.00	2,150.00	38,700.00
000025	49221503	Espenillera de tae kwondo	par	180.00	350.00	63,000.00
000026	49221503	Protectores de brazos de tae kwondo	par	180.00	1,800.00	324,000.00
000027	49221503	Moupi de tae kwondo	unidad	180.00	750.00	135,000.00
000028	49221503	Protectores de guardia del pie tae k wondo	unidad	180.00	550.00	99,000.00
000029	49221503	Guantillas tae k wondo	par	180.00	180.00	32,400.00
000030	49111605	Pitos (silbato)	unidad	180.00	50.00	9,000.00
000031	42161630	Protectores de senos para hembras	unidad	145.00	500.00	72,500.00
000032	49161517	Cabezales	unidad	180.00	150.00	27,000.00
000033	49221503	Moupi de karate	unidad	90.00	740.00	66,600.00
000034	42161630	Copa para hombres	unidad	55.00	95.00	5,225.00
000035	49161521	Guantes	unidad	90.00	1,900.00	171,000.00
000036	42161630	Protectores de pecho para hombres	unidad	145.00	455.00	65,975.00
000037	42161630	Protectores de piernas	unidad	90.00	550.00	49,500.00
000038	42161630	Protectores de brazos	unidad	90.00	380.00	34,200.00
000039	60102805	Juego de ajedrez	unidad	60.00	1,550.00	93,000.00
000040	54111502	Relojes digitales	unidad	50.00	750.00	37,500.00
000041	49161505	Balones de balonmano	unidad	50.00	850.00	42,500.00
000042	49221505	Mallas de balonmano	par	24.00	1,100.00	26,400.00



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
000875 Instituto Nacional de Educación Física
SOLICITUD DE COMPRAS



066012
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
20/10/2017 12:46:24 Página 3 de 3
17726830-40220829119-SIGEF

Detalle Pedido 14

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000043	49221505	Porterías de balonmano	par	24.00	850.00	20,400.00
000044	49161515	Balones de futbol sala	unidad	24.00	760.00	18,240.00
000045	49161515	Balones de futbol campo	unidad	24.00	1,100.00	26,400.00 N
000046	49221505	Porterías de futbol sala	unidad	26.00	2,400.00	62,400.00
000047	49221505	Mallas de futbol sala	unidad	26.00	2,400.00	62,400.00
000048	49221505	Porteria de futbol campo	par	26.00	2,000.00	52,000.00
000049	49221505	Malla de futbol campo	par	36.00	950.00	34,200.00
000050	49221505	Peto para futbol campo	unidad	36.00	450.00	16,200.00
000051	49221505	Peto para futbol sala	unidad	24.00	450.00	10,800.00
000052	49161607	Raquetas de tenis de mesa	par	18.00	480.00	8,640.00
000053	49181507	Mesas de tenis de mesa	unidad	18.00	4,000.00	72,000.00
000054	49221505	Mallas de tenis de mesa	unidad	18.00	480.00	8,640.00
000055	49161604	Pelotas tenis de mesa	Caja	18.00	680.00	12,240.00

Plan de Entrega

No. Línea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000008	INEFI	30.00	18/10/2017
000045	INEFI	24.00	18/10/2017



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas